
DC\1089674CS.doc PE579.995v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0030/2016

11.4.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o boji proti podvodům se záznamy počtu ujetých kilometrů na trhu s ojetými 
automobily

Tomáš Zdechovský (PPE), Patricija Šulin (PPE), Nicola Caputo (S&D), 
Jussi Halla-aho (ECR), Lefteris Christoforou (PPE), Deirdre Clune (PPE), 
Doru-Claudian Frunzulică (S&D), Wim van de Camp (PPE), Jiří 
Maštálka (GUE/NGL), Indrek Tarand (Verts/ALE)

Platné do: 11.7.2016



PE579.995v01-00 2/2 DC\1089674CS.doc

CS

0030/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o boji proti podvodům 
se záznamy počtu ujetých kilometrů na trhu s ojetými automobily1

1. Nákup automobilu je jednou z nejdůležitějších investic, které spotřebitelé činí. Podvody se 
záznamy počtu ujetých kilometrů jsou bohužel při prodeji ojetých automobilů běžnou 
praxí. Občané po celé EU zaplatí každý rok miliardy eur navíc za automobily, jejichž 
záznamy o počtu ujetých kilometrů byly zfalšovány. Výsledkem jsou vyšší náklady na 
údržbu a ohrožení bezpečnosti silničního provozu. 

2. V souladu s CARS 2020 (2013/2062(INI)) učiní směrnice 2014/45/EU o pravidelných 
technických prohlídkách motorových vozidel z manipulace s počítadly ujetých kilometrů 
ve všech členských státech trestný čin. Běžnou součástí technických prohlídek bude také 
zaznamenávání údajů z počítadel ujetých kilometrů, aby byly k dispozici během 
následujících kontrol.

3. Podvodníci však mají stále řadu možných způsobů, jak manipulovat s počítadly ujetých 
kilometrů. Je naléhavě třeba přijmout opatření. Jelikož velká část ojetých automobilů se 
prodává přes hranice na vnitřním trhu, musí být opatření proti těmto podvodům přijata na 
úrovni EU nebo alespoň koordinována mezi členskými státy. Některé země, například 
Belgie a Nizozemsko, přijaly iniciativy, které by mohly být inspirací pro opatření na 
celoevropské úrovni. 

4. Komise se vyzývá, aby zvážila způsoby, jak zajistit, aby spotřebitelé měli jistotu, kterou 
oprávněně očekávají, když kupují automobil.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


